
indicate in precedenza, ivi comprese quelle impar‐
tite dall’Ente Parco, intendendo sia le motivazioni
che le prescrizioni qui integralmente richiamate;

‐ di precisare che il presente provvedimento:
‐ è immediatamente esecutivo;
‐ è riferito a quanto previsto dalla L.r. 11/2001 e

ss.mm.ii. relativamente alla sola Valutazione di
incidenza secondo le disposizioni della D.G.R.
304/2006;

‐ non sostituisce altri pareri e/o autorizzazioni
eventualmente previsti ai sensi delle normative
vigenti;

‐ ha carattere preventivo e si riferisce esclusiva‐
mente alle opere a farsi;

‐ fa salve tutte le ulteriori prescrizioni, integra‐
zioni o modificazioni relative al progetto in
oggetto introdotte dagli Uffici competenti,
anche successivamente all’adozione del pre‐
sente provvedimento, purché con lo stesso com‐
patibili;

‐ è altresì subordinato alla verifica della legittimità
delle procedure amministrative messe in atto;

‐ di notificare il presente provvedimento, a cura del‐
l’Ufficio Programmazione Politiche
energetiche VIA e VAS, alla Ditta proponente;

‐ di trasmettere il presente provvedimento:
‐ al Servizio Assetto del Territorio (Ufficio Parchi

e Tutela della Biodiversità);
‐ al responsabile della mis. 311 ‐ Autorità di

gestione del PSR 2007‐2013;
‐ alla Provincia di Taranto, anche in qualità di Ente

di gestione provvisoria del PNR “Terra delle Gra‐
vine”;

‐ al Comune di Grottaglie;
‐ al Corpo Forestale dello Stato (Comando Prov.le

di Taranto);

‐ di far pubblicare il presente provvedimento sul
Portale Ambientale dell’Assessorato alla Qualità
dell’Ambiente;

‐ di far pubblicare estratto del presente provvedi‐
mento sui BURP;

‐ di trasmettere copia conforme del presente prov‐
vedimento al Servizio Segreteria della Giunta
Regionale.

Avverso la presente determinazione l’interessato,
ai sensi dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90 e
ss.mm.ii., può proporre nei termini di legge dalla
piena conoscenza del presente atto ricorso giurisdi‐
zionale amministrativo o, in alternativa, ricorso stra‐
ordinario (ex D.P.R. 1199/1971).

La Dirigente dell’Ufficio Programmazione, 
Politiche Energetiche V.I.A./V.A.S.

Ing. Caterina Dibitonto

_________________________

DETERMINAZIONE DELL’A.P. COORDINAMENTO
DELLE POLITICHE GIOVANILI E APQ 16 maggio 2014,
n. 63

Avviso di manifestazione di interesse per la sele‐
zione di proposte progettuali per la presentazione
di un progetto regionale finanziato a valere sul
Fondo Europeo per l’integrazione dei cittadini di
Paesi terzi ‐ Azione 2/2013 (FEI) ‐ Orientamento al
lavoro e sostegno all’occupabilità. Valutazione can‐
didature.

IL TITOLARE DELLA A.P.

Verifica di regolarità amministrativo contabile atti
del Servizio Delegato alla firma con atto n.
156/DIR/2013/00079;

visto il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, art. 4,
comma 2 e art.16;

vista la L.R. n. 7 del 04/02/1997, art. 4 e 5;

visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐
blici;

richiamata la direttiva della Giunta Regionale con‐
cernente la separazione delle attività di direzione

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 69 del 29‐05‐201418352



politica da quelle di gestione amministrativa appro‐
vata con deliberazione n. 3261 del 28/07/1998;

richiamata la deliberazione di Giunta Regionale
n. 1351 del 28/07/2008 con la quale sono stati indi‐
viduati i Servizi relativi alle Aree di Coordinamento;

richiamata la deliberazione di Giunta Regionale
n. 1810 del 04/08/2010 con cui l’Ufficio Immigra‐
zione, già collocato nel Servizio Programmazione
Sociale e Integrazione Sociosanitaria, è stato incar‐
dinato nel Servizio Politiche giovanili e Cittadina
sociale;

richiamata la deliberazione di Giunta Regionale
n. 1810 del 04/08/2010 con cui l’Ufficio Immigra‐
zione, già collocato nel Servizio Programmazione
Sociale e Integrazione Sociosanitaria, è stato incar‐
dinato nel Servizio Politiche giovanili e Cittadina
sociale, Servizio che è stato affidato alla responsa‐
bilità della dott.ssa Antonella Bisceglia;

sulla base dell’istruttoria espletata;

Premesso che:
Con Decisione del Consiglio dell’Unione Europea

2007/435/CE è stato istituito il Fondo Europeo per
l’Integrazione di cittadini di Paesi terzi per il periodo
2007‐2013 adottato nell’ambito del programma
generale «Solidarietà e gestione dei flussi migra‐
tori»;

Con Decreto Prot. n. 1517 del 04.03.2014 dell’Au‐
torità Responsabile del Fondo Europeo per l’Integra‐
zione di cittadini di Paesi terzi ‐ Direzione Centrale
per le Politiche dell’Immigrazione e dell’Asilo, del
Dipartimento per le libertà Civili e l’Immigrazione,
del Ministero dell’Interno, è stato adottato l’Avviso
pubblico per la presentazione di progetti a valenza
territoriale finanziati a valere sul Fondo Europeo per
l’Integrazione dei cittadini di Paesi terzi ‐ Azione
2/2013 ‐ Orientamento al lavoro e sostegno all’oc‐
cupabilità con scadenza al 18/04/2014, allegato A)
al presente provvedimento per farne parte inte‐
grante;

Con Decreto Prot. n.2566 del 09/04/2014 dell’Au‐
torità Responsabile del Fondo Europeo per l’Integra‐
zione di cittadini di Paesi terzi ‐ Direzione Centrale
per le Politiche dell’Immigrazione e dell’Asilo, del
Dipartimento per le libertà Civili e l’Immigrazione,

del Ministero dell’Interno, è stata prorogata la sca‐
denza del termine per la presentazione dei progetti
a valenza territoriale alle ore 16.00 del 16 Maggio
2014;

Con Atto Dirigenziale n. 30 del 19/03/2014 è stato
adottato lo schema di avviso di manifestazione d’in‐
teresse per la selezione di proposte progettuali per
l’attuazione dell’ Azione 2/2013 (FEI) ‐ Orienta‐
mento al lavoro e sostegno all’occupabilità;

Considerato che:
Alla data di scadenza fissata, sono state regolar‐

mente presentate le seguenti candidature:_________________________
1 Provincia BAT‐ Assessorato alle 

Politiche del Lavoro Trani ‐ Bat_________________________
2 Comune di Cursi Cursi ‐ Le_________________________
3 Ass. Quasar e Unisco Putignano ‐ Bari_________________________
4 Asl Foggia‐ Centro accoglienza 

Art Village San Severo ‐ Fg_________________________
5 Comune di Noci Noci ‐ Ba_________________________

A seguito dell’attività di verifica preliminare sulla
sussistenza dei requisiti formali di accoglibilità delle
domande di candidatura, sono risultate:
‐ n. 3 domande di candidatura accoglibili e

ammesse alla successiva valutazione di merito;
‐ n. 2 domande di candidatura non accoglibili, in

quanto prive dei requisiti previsti dalle “Modalità
di presentazione ‐ punto g)” dell’avviso;

Atteso che:
‐ Sulla base delle risultanze della valutazione esple‐

tata dall’Ufficio Immigrazione e delle valutazioni
da questa assegnate a ciascuna proposta proget‐
tuale candidata, il Servizio Politiche Giovanili e Cit‐
tadinanza Sociale ha provveduto a istruire e valu‐
tare le proposte progettuali;

Pertanto:
‐ Si da atto che si provvederà alla presentazione di

una proposta progettuale in riferimento all’Avviso
pubblico per la presentazione di progetti a valenza
territoriale finanziati a valere sul Fondo Europeo
per l’Integrazione dei cittadini di Paesi terzi ‐
Azione 2/2013  Orientamento al lavoro e sostegno
all’occupabilità (www.interno.it), adottato con

18353Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 69 del 29‐05‐2014



Decreto Prot. n. 1517 del 04/03/2014 dell’Autorità
Responsabile del Fondo Europeo per l’Integra‐
zione di cittadini di Paesi terzi ‐ Direttore Centrale
per le Politiche dell’Immigrazione e dell’Asilo, del
Dipartimento per le libertà Civili e l’Immigrazione,
del Ministero dell’Interno;

‐ Verificata la complementarietà di iniziative pro‐
gettuali di rilievo regionale e la disponibilità all’in‐
tegrazione delle istanze presentate;

‐ La suddetta proposta progettuale sarà presentata
in partenariato con:
‐ Provincia BAT‐ Assessorato alle Politiche del

Lavoro;
‐ Comune di Cursi;

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N°
28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRA‐
ZIONI

Dal presente provvedimento non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale.

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si
intende integralmente riportato:

‐ Di provvedere alla presentazione di una proposta
progettuale in riferimento all’Avviso pubblico per
la presentazione di progetti a valenza territoriale
finanziati a valere sui Fondo Europeo per l’Integra‐
zione dei cittadini di Paesi terzi ‐ Azione 2/2013 ‐
Orientamento al lavoro e sostegno all’occupabilità
(www.interno.it), adottato con Decreto Prot. n.
1517 del 04/03/2014 dell’Autorità Responsabile
del Fondo Europeo per l’Integrazione di cittadini
di Paesi terzi  Direttore Centrale per le Politiche

dell’Immigrazione e dell’Asilo, del Dipartimento
per le libertà Civili e l’Immigrazione, del Ministero
dell’Interno;

‐ Che la suddetta proposta progettuale sarà presen‐
tata in partenariato con:
‐ Provincia BAT‐ Assessorato alle Politiche del

Lavoro; 
‐ Comune di Cursi;

Il presente provvedimento:
‐ è immediatamente eseguibile;
‐ sarà reso pubblico mediante affissione all’albo

delle deliberazioni dirigenziali istituito presso il
Servizio Politiche Giovanili e cittadinanza sociale,
per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della
sua adozione;

‐ sarà reso pubblico sulle pagine del sito istituzio‐
nale www.regione.puglia.it;

‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla
Segreteria della Giunta Regionale;

‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche
Giovanili;

Il presente atto, composto da n. 4 pagine, oltre
ad allegato composto da n. 1 pagina, è adottato in
originale.

Il Titolare alla A.P.
Verifica di regolarità amministrativo

contabile atti del Servizio
Francesco Nicotri

_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali_________________________

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI LECCE
Decreto 13 maggio 2014, n. 1727

Esproprio. 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
ESPROPRIAZIONI

Premesso:
‐ che, con delibera consiliare n. 4 del 26/02/2007,

il Comune di Copertino ha approvato il progetto

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 69 del 29‐05‐201418354




